PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04 / 2005
REVOGA DISPOSITIVOS DO DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/1996, QUE ESPECIFICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova o seguinte Projeto de Decreto Legislativo, de autoria da Mesa Diretora:

DECRETO LEGISLATIVO
ART. 1º -  Ficam revogados os Artigos 2º e 4º do Decreto Legislativo nº 09, de 26 de março de 1996, que institui “Medalha Cel. Raul Furquim”, no município.

ART. 2º - As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

ART. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de fevereiro de 2005.

 Celso Teixeira Romero

       Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

     PRESIDENTE

       VICE-PRESIDENTE

Fábio Campanelli                                      Paulo Visoná

 1º SECRETÁRIO                                                               2º SECRETÁRIO

Justificativa

O presente projeto tem por objetivo adequar o Decreto Legislativo nº 09/1996, que institui “Medalha Cel. Raul Furquim”, no município, oferecendo às pessoas beneméritas que, por algum gesto ou ato de real importância para o município, mereçam a condecoração.

Primeiramente porque em seu Artigo 2º constava que a votação se daria em caráter secreto e com 2/3 dos vereadores que compõem a Câmara Municipal. E também, porque o seu artigo 4º autoriza a Mesa da Câmara Municipal regulamentar o Decreto, objetivando-se tornar prática a realização da solenidade. Fatos já regulamentados no nosso Regimento Interno e na Resolução nº 62/2002 respectivamente.

Diante de tudo, peço o apoio dos nobres vereadores para a aprovação do presente projeto.

Celso Teixeira Romero

       Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

     PRESIDENTE

       VICE-PRESIDENTE

Fábio Campanelli                                      Paulo Visoná

 1º SECRETÁRIO                                                               2º SECRETÁRIO

Pdecleg04-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”